

PRESSESTIMMEN



EICHELMANN - Deutschlands Weine 2024

Auch im Jahrgang 2022 zeigen alle Weine wieder geschlossen sehr gutes Niveau. Scheurebe gibt es als reintonigen, fruchtbetonten Sekt und als frischen, zupackenden Gutwein. Der gelbfruchtige Grauburgunder aus dem Vögelein ist frisch und zupackend, der Kreuzberg-Chardonnay punktet mit Reintönigkeit und Grip, der Vögelein-Weißburgunder ist frisch, geradlinig und klar. An der Spitze der trockenen Weißweine stehen die beiden Quintessenz-Weine: Der Sauvignon-Blanc aus dem Rosenberg zeigt feine Würze, gute Konzentration, reintonige Frucht, besitzt Fülle, Saft, viel Frucht und Grip; der Chardonnay aus dem Vögelein, Jahrgang 2021, zeigt ebenfalls viel Konzentration im Bouquet, Gewürze und Vanille, besitzt Fülle und Frucht, Saft und Kraft. Spannend ist auch die Rieslaner Auslese, herrlich eindringlich und konzentriert, zeigt Litschi, eingelegte Aprikosen, ist zupackend, klar und dominant bei viel Substanz. Und spannend ist schließlich auch der Pinot Rosé aus dem Kreuzberg, würzig, klar, zupackend – ein Rosé mit Ambitionen.



VINUM Wine Guide Deutschland 2024

Wer bewusst zu Weinen von Familie Braun aus Nordheim greift, weiß ganz genau was er hier hat. Wer es versehentlich tut, wird überrascht sein, welche Qualitäten sich hier zu welchen Preisen bieten. Insgesamt ist die Kollektion nahezu makellos. Man kann dem ein oder anderen Wein eventuell etwas Süße und Holz vorwerfen, aber dann auf einem sehr hohen Niveau. Vollkommen überrascht hat uns der 2021er Sekt Extra Dry aus Scheurebe. Mit etwas über zehn Gramm Restzucker wirkt er auf den ersten Blick recht süß, wird aber herrlich vom Aroma der duftenden Scheurebe eingefangen und dann durch eine knackige Säure erfrischend beendet. Vor allem zum Dessert ein toller Schäumler! Einen Wein müssen wir allerdings besonders vorheben: den 2022er Sauvignon Blanc Rosenberg Quintessenz! Einen solch feinen und zurückhaltenden, jedoch mit ruhiger Cremigkeit umwobenen Sauvignon Blanc findet man in Franken sonst wohl kaum. Null Kitsch, kein Gramm zu viel auf den Rippen, mit schön balancierter Säure. Es darf gerne so weiter gehen, liebe Familie Braun, Glückwunsch zur Aufwertung!



FEINSCHMECKER - Die besten Weingüter 2023:

Das Gut ist ein schönes Ausflugsziel mit attraktiver Tagesweinbar – hier lassen sich die korrekten Gewächse der Familie am besten probieren, etwa die Rarität Blauer Silvaner, der filigran, geradlinig und einfach schön trinkig ist. Der Pinot Noir Rosé ist fern von Kitsch, sehr fein gewebt, mit Länge und Substanz. Und der Silvaner Escherndorfer Lump ist kernig-würzig am Gaumen mit saftigen Frucht-Punch. Eine schöne Ergänzung ist der Sauvignon Blanc im Loire-Stil, der mit Noten von Stachelbeere und Brennnessel im Gedächtnis bleibt. Das Weingut zeigt einen erfreulichen Trend Richtung Aufstieg, den wir gern mit einem halben F mehr unterstreichen.



Weingut Waldemar Braun
Langgasse 10 · D-97334 Nordheim
Telefon (09381) 9061 · Fax (09381) 71179
info@weingut-waldemar-braun.de
www.weingut-waldemar-braun.de



ROTWEINE 0,75l

2022 (2216) RENDEZVOUS rouge € 11,00 (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein
Elegante Kirscharomen, feine Tannin-Struktur, reife Frucht, harmonisch.
9,0 g/l RZ 5,1 g/l GS 12,5%vol

2022 (2215) Escherndorfer Fürstenberg DOMINA € 10,50 (14,00 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Duft nach reifen Schwarzkirschen, gute Tannin-Struktur, geschmeidig.
2,0 g/l RZ 4,8 g/l GS 12,5%vol

2021 (2118) Nordheimer Vögelein FRÜHBURGUNDER € 16,50 (22,00 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Reife, kräftige Frucht mit typischen würzigen Aromen, Vanille, konzentriert mit feinem Tannin am Gaumen.
0,2 g/l RZ 4,7 g/l GS 13,0%vol

GROSSE ROTWEINE 0,75l

2018 (1814) QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein SPÄTBURGUNDER € 20,00 (26,68 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Komplexer Burgunder, vielschichtig, mit feinen Holzaromen.
0,6 g/l RZ 4,5 g/l GS 14,0%vol

2018 (1817) QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein DOMINA € 20,00 (26,68 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Aromen von dunklen Kirschen, kraftvolle Tannin-Struktur, mit viel Potenzial.
0,2 g/l RZ 4,6 g/l GS 14,0%vol

2016 (1640) RÉSERVE Nordheimer Vögelein SPÄTBURGUNDER € 25,00 (33,33 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Feiner Duft nach roten Beeren, vollmundig, warm und samtig.
Reifung im kleinen Eichenfass über 60 Monate.
0,3 g/l RZ 4,3 g/l GS 14,0%vol

JAHRGANG 2021 UND 2022

2021 (2124) Nordheimer Vögelein BLAUER SILVANER € 11,00 (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Nussiges Bouquet, seidige Struktur.
0,9 g/l RZ 5,6 g/l GS 12,5%vol

2021 (2126) Escherndorfer Lump RIESLING € 12,00 (16,00 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Zeigt Lagencharakter mit viel Grip und Mineralität.
1,1 g/l RZ 6,9 g/l GS 13,0%vol

2021 (2128) Escherndorfer Lump SILVANER € 11,00 (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Duft nach getrockneter Aprikose, typischer „Lump“, kraftvoll und nachhaltig.
0,6 g/l RZ 6,4 g/l GS 13,0%vol

2021 (2130) Nordheimer Kreuzberg PINOT ROSÉ € 12,00 (16,00 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Aromen von Waldbeeren, substanzreich und elegant.
1,6 g/l RZ 6,3 g/l GS 13,0%vol

2022 (2220) RENDEZVOUS rosé € 11,00 (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein
Duft von Himbeeren und Kirschen, vollmundig und geschmeidig.
14,4 g/l RZ 4,8 g/l GS 12,0%vol

2022 (2222) Nordheimer Vögelein RIESLING € 11,00 (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein
Zarter Duft mit Apfelanklängen, feines Säurespiel, eleganter Abgang.
20,2 g/l RZ 7,0 g/l GS 11,5%vol

2022 (2223) Nordheimer Vögelein SILVANER € 11,00 (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Fränkischer Klassiker, geradlinig und schnörkellos.
1,9 g/l RZ 6,2 g/l GS 13,0%vol

2022 (2228) Escherndorfer Lump SILVANER € 13,00 (17,33 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Pure Lump-Charakteristik, vielschichtig und komplex.
0,6 g/l RZ 5,4 g/l GS 13,0%vol

WINZERESSIG

(100) ALTER WINZERESSIG 6,0 g/l S € 7,50 (15,00 €/l)
0,5 l Fl.

EDELBRÄNDE

HÖHN - ART OF SPIRIT

(111) HIMBEER-GEIST 40%vol € 14,00 (40,00 €/l)
0,35l Fl.

(222) HASELNUSS-GEIST 40%vol € 16,00 (45,71 €/l)
0,35l Fl.

(333) KIRSCHGE 40%vol € 13,00 (26,00 €/l)
0,5 l Fl.

(444) QUITTE 40%vol € 14,00 (28,00 €/l)
0,5 l Fl.

(445) APFEL im Holzfass gereift 40%vol € 15,00 (30,00 €/l)
0,5 l Fl.

(555) HEFE im Barriquefass gereift 40%vol € 15,00 (30,00 €/l)
0,5 l Fl.

(666) ZWETSCHGE 40%vol € 13,00 (26,00 €/l)
0,5 l Fl.

(777) BIRNE 40%vol € 13,00 (26,00 €/l)
0,5 l Fl.

(888) TRESTER v. Spätburgunder 40%vol € 18,00 (36,00 €/l)
0,5 l Fl.

(889) TRESTER v. Gewürztraminer 40%vol € 14,50 (29,00 €/l)
0,5 l Fl.

(999) WEINBRAND 40%vol € 19,50 (39,00 €/l)
0,5 l Fl.

Weitere Destillate auf Anfrage

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Das Angebot, der in unserer Preisliste aufgeführten Produkte ist freibleibend. Der Besteller erkennt mit der Auftragserteilung die Verkaufsbedingungen an. Die Preise verstehen sich in Euro, einschließlich Glas und Verpackung, ab Weingut und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Versandkosten:

Für den Paketversand mit UPS stehen **12er Kartons** zur Verfügung.

bis	250,00 € Warenwert	1,00 €/Flasche
von	250,00 € - 500,00 € Warenwert	0,50 €/Flasche
ab	500,00 € Warenwert	frei Haus

Sollten Sie 6er Kartons oder einen anderen Versanddienstleister wünschen ist dies unter Berücksichtigung der Mehrkosten möglich.

Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung. Beanstandungen bei beschädigter oder nicht vollständiger Lieferung bitte sofort bei unserem Chauffeur bzw. Spediteur anzeigen.

Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen, einschließlich Verpackung vor. Inkassokosten trägt der Käufer.

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen!

Bankverbindung:

Raiffeisenbank Mainschleife-Steigerwald eG
IBAN: DE 32 7906 9001 0001 8177 87
BIC: GENODEF1WED

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Nordheim.

Gerichtsstand ist Kitzingen.

Alle früheren Angebote und Verkaufsbedingungen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Geschäftszeiten:

1. April bis 31. Oktober

Montag bis Samstag 10.00 - 12.00 Uhr und 13.30 - 18.00 Uhr
Sonntag und Feiertag 10.00 - 12.00 Uhr

1. November bis 31. März

Montag bis Samstag 10.00 - 12.00 Uhr und 13.30 - 17.00 Uhr
Sonntag und Feiertag geschlossen

Betriebsferien

Winterferien von 24.12.2024 bis 06.01.2025

Faschingsferien von 01.03.2025 bis 09.03.2025

Alle Weine enthalten Sulfite

RZ= Restsüße GS= Gesamtsäure %vol= vorh. Alkohol



Weingut
Waldemar Braun
Nordheim - Franken

DIE WEINE
1/2024

PRICKELNDES 0,75l

(2382) **SECCO** blanc € 9,00
Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (12,00 €/l)
Fruchtig-blubbernder Spaßmacher.
10,5 g/l RZ 5,7 g/l GS 11,0%vol

(2381) **SECCO** rosa € 9,00
Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (12,00 €/l)
Prickelnder Allrounder mit feiner Erdbeernote.
14,0 g/l RZ 5,3 g/l GS 11,5%vol

DT. WINZERSEKT b. A.

2021 **SCHEUREBE** extradry € 18,50
(2172) Winzersekt aus klassischer Flaschengärung (24,67 €/l)
Prickelndes Scheurebe-Vergnügen
mit feiner Perlage.
12,0 g/l RZ 5,8 g/l GS 12,5%vol

2020 **BLANC DE NOIR** € 22,00
(2075) brut nature (29,33 €/l)
Exklusive Variante des Spätburgunders.
Klassische Flaschengärung.
Duftet nach Nougat und Schokolade,
puristische und brillante Edelbrause.
0,3 g/l RZ 6,6 g/l GS 12,0%vol

GUTSWEINE 0,75l

2023 **ROTLING** € 8,00
(2312) Dt. Qualitätswein (10,67 €/l)
...unser Sommer-Sonne-Dauerläufer.
12,5 g/l RZ 5,6 g/l GS 11,5%vol

2023 **RENDEZVOUS** blanc € 8,00
(2311) Dt. Qualitätswein trocken (10,67 €/l)
Fruchtig, lebendiger Terrassenwein.
8,0 g/l RZ 5,5 g/l GS 12,0%vol

2022 **RIESLING** trocken € 10,00
(2206) Dt. Qualitätswein (13,33 €/l)
Feine klare Nase, grazil und animierend.
3,0 g/l RZ 6,5 g/l GS 12,5%vol

2023 **SCHEUREBE** trocken € 10,00
(2307) Dt. Qualitätswein (13,33 €/l)
Animierende Frische, feine Zitrusaromen.
4,9 g/l RZ 6,0 g/l GS 12,0%vol

ORTSWEINE 1,0l

2023 Nordheim € 7,50
(2301) **MÜLLER-THURGAU**
Dt. Qualitätswein trocken
1,9 g/l RZ 5,4 g/l GS 12,5%vol

2023 Nordheim € 8,00
(2302) **BACCHUS**
Dt. Qualitätswein trocken
3,3 g/l RZ 5,1 g/l GS 12,5%vol

2023 Nordheim € 8,50
(2303) **SILVANER**
Dt. Qualitätswein trocken
1,8 g/l RZ 5,6 g/l GS 12,5%vol

2023 Volkach € 7,50
(2304) **MÜLLER-THURGAU**
Dt. Qualitätswein
12,3 g/l RZ 5,5 g/l GS 12,0%vol

2023 Nordheim € 8,00
(2305) **KERNER**
Dt. Qualitätswein
14,9 g/l RZ 6,2 g/l GS 12,5%vol

LAGENWEINE TROCKEN 0,75l

2023 Nordheimer Vögelein € 11,00
(2323) **SILVANER** (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Apfelaromen, kompakte Silvanerart, unser Gentleman.
2,3 g/l RZ 5,6 g/l GS 12,5%vol

2023 Escherndorfer Lump € 13,00
(2328) **SILVANER** (17,33 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Stoffiger Charaktertyp,
puristisch, vom Terroir geprägt.
1,2 g/l RZ 5,5 g/l GS 13,0%vol

2023 Nordheimer Vögelein € 13,00
(2324) **BLAUER SILVANER** (17,33 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Attraktive Spielart des Silvaners.
1,3 g/l RZ 5,3 g/l GS 13,0%vol

2022 Escherndorfer Lump € 14,00
(2226) **RIESLING** (18,67 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Mineralisch, puristisch, lupenrein.
1,9 g/l RZ 6,9 g/l GS 12,0%vol

2022 Nordheimer Kreuzberg € 12,00
(2229) **CHARDONNAY** (16,00 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Reifer Orangenduft, spannend und verspielt.
1,4 g/l RZ 6,4 g/l GS 13,0%vol

2023 Nordheimer Vögelein € 12,00
(2325) **WEISSER BURGUNDER** (16,00 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Eleganter Burgundertyp, vollmundig und substanzreich.
1,2 g/l RZ 5,2 g/l GS 13,0%vol

2023 Nordheimer Vögelein € 12,00
(2321) **GRAUER BURGUNDER** (16,00 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Spannender Essensbegleiter, klares Sortenbild.
1,3 g/l RZ 5,4 g/l GS 13,0%vol

2023 Nordheimer Kreuzberg € 13,00
(2330) **PINOT MEUNIER** (17,33 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Cremig, mit angenehmer Struktur und Länge.
4,7 g/l RZ 5,3 g/l GS 12,5%vol

2023 Sommeracher Rosenberg € 13,00
(2310) **SAUVIGNON BLANC** (17,33 €/l)
Dt. Qualitätswein trocken
Exotischer Auftakt, grün-gelber Früchtekorb,
markantes Finale.
4,2 g/l RZ 6,1 g/l GS 13,0%vol

LAGENWEINE FEINFRUCHTIG 0,75l

2023 Escherndorfer Lump € 12,00
(2327) **SCHEUREBE** (16,00 €/l)
Dt. Qualitätswein
Feiner Duft, animierende Exotik, kommunikativ.
12,5 g/l RZ 5,4 g/l GS 12,0%vol

2023 Nordheimer Vögelein € 11,00
(2322) **RIESLING** (14,67 €/l)
Dt. Qualitätswein
Markantes Spiel von Süße und Säure
mit elegantem Finale.
25,0 g/l RZ 6,5 g/l GS 11,5%vol

2023 **RENDEZVOUS** rosé € 11,00
(2320) Dt. Qualitätswein (14,67 €/l)
Feine Erdbeeraromatik, geschmeidig,
harmonisch und saftig.
16,5 g/l RZ 5,2 g/l GS 12,0%vol

GROSSE WEINE TROCKEN 0,75l

2022 QUINTESSENZ Sommeracher Rosenberg
(2210) **SAUVIGNON BLANC** € 21,00
Dt. Qualitätswein trocken (28,00 €/l)
Charismatisches Bouquet, reife Stachelbeere,
saftige Textur, spielt mit seinen Muskeln,
beeindruckende Länge.
2,2 g/l RZ 6,2 g/l GS 13,5%vol

2021 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
(2133) **SILVANER** € 22,50
Dt. Qualitätswein trocken (30,00 €/l)
Charakterstarker Muschelkalk-Silvaner,
im Holzfass gereift, vielschichtig und gaumenfüllend.
2,0 g/l RZ 6,4 g/l GS 13,5%vol

2022 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
(2233) **SILVANER** € 22,50
Dt. Qualitätswein trocken (30,00 €/l)
Duft von Heubäumen und Apfel, körperreiche Fülle
mit viel Eigenleben.
0,8 g/l RZ 5,7 g/l GS 13,5%vol

2022 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
(2239) **CHARDONNAY** € 25,00
Dt. Qualitätswein trocken (33,33 €/l)
Raffiniertes Gaumenspiel, beeindruckende Fülle.
4,2 g/l RZ 6,0 g/l GS 13,5%vol

2022 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
(2235) **WEISSER BURGUNDER** € 22,50
Dt. Qualitätswein (30,00 €/l)
Elegante Burgunderart, kraftvoll und muskulös.
1,2 g/l RZ 5,8 g/l GS 13,5%vol

2020 RÉSERVE Nordheimer Vögelein
(2039) **CHARDONNAY** € 30,00
Dt. Qualitätswein trocken (40,00 €/l)
Nobler Chardonnay, komplex und geschmeidig,
mit langem Nachhall.
2,2 g/l RZ 6,3 g/l GS 13,5%vol

Gereifte Jahrgänge
und Magnumflaschen auf Anfrage!

EDELSÜSSE KOSTBARKEITEN 0,75l/0,5l

2022 Escherndorfer Fürstenberg € 27,50
(2247) **SCHEUREBE** Auslese (55,00 €/l)
Dt. Prädikatswein 0,5l Fl.
Aromareiche Rarität, feines Fruchtspiel
mit langem Nachhall,
nobel und aristokratisch.
162,8 g/l RZ 9,3 g/l GS 8,5%vol.

2022 Nordheimer Vögelein € 30,00
(2244) **RIESLANER** Auslese (60,00 €/l)
Dt. Prädikatswein 0,5l Fl.
Faszinierende Fruchtfülle von Ananas bis Maracuja,
wuchtig, edel und konzentriert.
164,8 g/l RZ 7,7 g/l GS 9,0%vol

2021 Nordheimer Vögelein € 14,50
(2131) **BACCHUS** Spätlese (19,33 €/l)
Dt. Prädikatswein
Verführerischer Duft von reifen Früchten,
opulente Süße.
55,2 g/l RZ 7,4 g/l GS 11,5%vol

2021 Nordheimer Kreuzberg € 16,50
(2134) **KERNER** Spätlese (22,00 €/l)
Dt. Prädikatswein
Glasklar, reife gelbe Frucht,
gaumenfüllende Eleganz,
54,4 g/l RZ 7,5 g/l GS 10,0%vol

2021 Nordheimer Vögelein € 18,50
(2140) **PINOT NOIR** hellgelkeltert Spätlese (24,67 €/l)
Dt. Prädikatswein
Reife Aromen von Mandel und Kirsche,
vornehme Fülle, langer Abgang. Exklusive Rarität!
25,4 g/l RZ 7,2 g/l GS 11,5%vol

2021 **BLANC DE BLANCS** Spätlese € 20,00
(2155) Dt. Prädikatswein (26,67 €/l)
Gelbe Aromen von Banane und Birne,
gaumenfüllend, alles fein verbunden.
44,0 g/l RZ 5,4 g/l GS 11,0%vol

2012 Nordheimer Vögelein € 65,00
(1266) **RIESLING Eiswein** (130,00 €/l)
Dt. Prädikatswein 0,5l Fl.
Ultimative Krönung eines herausragenden Jahrgangs.
Edel und konzentriert.
235,0 g/l RZ 11,2 g/l GS 9,5%vol.

»Es lohnt sich, den Wein dort zu suchen, wo er wächst
und den Menschen zu begegnen, die für ihn geradestehen.«

